
Hana Orosová 

III. Kategorie 

 

 

Jsem tam, kde mám být? 

 

Kde to jsem? 

Jsem v jiné dimenzi? 

Ne, jsi na Zemi, 

kde žije osm miliard lidí 

a ne ty sám. 

Motá se mi. 

Co? 

Co se ti furt motá? 

Maximálně tě bolí hlava! 

Bolest? 

Co je to? 

To je, když ti někdo ublíží. 

Patřím sem. 

Můžu tady zůstat. 

Nebo ne? 

Bojím se. 

Chci domů. 

Zpátky, kam patřím. 

Nechci poslouchat, co mám, nebo nemám dělat. 

Chci tam, kam patřím. 

A to je doma. 

  



Hana Orosová  

III. kategorie  

 

 

 

Chci zpátky 

 

 

 

 

Chci zpátky do pohádky 

Kdy jsme si mysleli, že zlí lidi neexistují 

A patří do pekla, a ne mezi nás 

Ale ono ne 

Oni jsou tady 

Kupa 

Myslí si, že můžou všechno 

Ničit zdraví, mysl 

Život 

To ty 

Ty mi ničíš život 

Všem ho ničíš 

Úplně všem 

Už nemůžu 

Chci zpátky 

 

 

 

 

 



Hana Orosová 

III. Kategorie 

 

Sen 

 

Je zkouška na pódiu.  

Ale nemusíš se vůbec na to pódium postavit. 

Bude ti trvat věčně, než si na to pódium stoupneš a něco řekneš. 

Může to trvat dny, týdny, měsíce a roky. 

Ale až se tam postavíš, tak si to nesmíš rozmyslet. 

Musíš to mít vymyšlené dopředu, kudy povedou tvé sny. 

A pokud jen tak odejdeš, tak můžeš jít rovnou pracovat jako uklízečka! 

 

 

 

 

 


